
министерство ОБРАЗОВАНИЯ и  н а у к и  ч е ч е н с к о й  р е с п у б л и к и

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат 

для детей с нарушением интеллекта»
(ГБОУ «С(к)ОШИ для детей с нарушением интеллекта»)

ПРИКАЗ

« Ж »  УУ 20/У  г. №
Г розный

О разработке рабочих программ учебных предметов 
и коррекционно-развивающих занятий

В соответствии с Федеральным законом от 29Л2.2012г. №273-Ф3 
«Об образовании в Российской Федерации» и в целях создания необходимых 
условий для получения общедоступного качественного образования, 
регулирования организации и осуществления образовательной деятельности 
по адаптированным основным общеобразовательным программам

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить рабочие программы учебных предметов и коррекционно- 

развивающих занятий 13 ГБОУ «С(к)ОШИ для детей с нарушением интеллекта» 
(далее -  школа-интернат).

2. Утвердить Положение о разработке рабочих программ учебных 
предметов (приложение № 1).

3. Утвердить Положение о разработке рабочих программ 
коррекционно-развивающих занятий (приложение № 2).

4. Заместителю директора но учебно-коррекционной работе
Багаевой Ж.М. осуществлять контроль за реализацией рабочих программ 
учебных предметов и коррекционно-развивающих занятий

5. Инженеру-программисту Джамулуеву В.В. разместить Положение 
о разработке рабочих программ учебных предметов и коррекционно- 
развивающих занятий на официальном сайте школы-интерната.

6. Признать утратившим силу приказ от 01.09.22 № 33 «О разработке 
рабочих программ учебных предметов, коррекционных занятий и занятий 
внеурочной деятелыiости».

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор А Л ГЗубхаджиева


		2022-06-13T12:33:20+0300
	Зубхаджиева Айна Нажмудиновна




